
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2244 Terça-feira, 05 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2244 Terça-feira, 05 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2244 Terça-feira, 05 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2244 Terça-feira, 05 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2244 Terça-feira, 05 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2244 Terça-feira, 05 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2244 Terça-feira, 05 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2244 Terça-feira, 05 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2244 Terça-feira, 05 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2244 Terça-feira, 05 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

10

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO
DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E DO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS (PNCP), TORNA PÚBLICA, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO
ABAIXO:

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO SIMPLIFICADO, NA MODALIDADE DE PREMIAÇÃO, DESTINADO A PROPOSTAS DE AGENTES CULTURAIS E
ARTISTAS DO MUNICÍPIO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS QUE CONTEMPLEM A FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO E/OU DIFUSÃO AO SETOR
AUDIOVISUAL DOMUNICÍPIO.

PARA SE INSCREVER NO EDITAL, O PROPONENTE DEVE ENCAMINHAR TODA DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA RELATADA NO ITEM 7, ENTRE OS
DIAS 05/09/2023 A 14/09/2023 das 07:00 às 13:00

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE www.cassilandia.ms.gov.br

CASSILANDIA–MS, 04 DE SETEMBRO DE 2023.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO
DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E DO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS (PNCP), TORNA PÚBLICA, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO
ABAIXO:

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO SIMPLIFICADO, NA MODALIDADE DE PREMIAÇÃO, DESTINADO A PROPOSTAS DE AGENTES CULTURAIS E
ARTISTAS DO MUNICÍPIO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS QUE CONTEMPLEM O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ARTÍSTICO-
CULTURAIS DO MUNICÍPIO NAS MODALIDADES ECONOMIA SOLIDÁRIA E ECONOMIA CRIATIVA, APOIO A PROJETOS E AÇÕES DE ESPAÇOS
CULTURAIS.

PARA SE INSCREVER NO EDITAL, O PROPONENTE DEVE ENCAMINHAR TODA DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA RELATADA NO ITEM 7, ENTRE OS
DIAS 05/09/2023 A 14/09/2023 das 07:00 às 13:00

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE www.cassilandia.ms.gov.br

CASSILANDIA–MS, 04 DE SETEMBRO DE 2023.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2244 Terça-feira, 05 de Setembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

11

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Berguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Afonso Henrique
Simpionato Oliveira
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique de
Jesus

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


